• �Indexuppräkning för befintliga avtal har summerats och beaktats som ett kollektiv med en snittdura-
tion på 29 månader (beräknad som snitt av antal utestående månader).

Härledning av Operationell leasing redovisad i not 6 i Apotekets års- och
hållbarhetsredovisning 2018 och ingångsvärde för leasingskuld 1 januari 2019

Operationella leasingåtaganden 2018-12-31 905

Korrigering i avtalsbas -10

Diskonterat med marginell låneränta 2019-01-01 -23

Leasingskuld 2019-01-01 872

13  |  APOTEKET AB

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2019

Not 2 forts.

 Not 3   TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

För moderbolaget avser 0,1 (0,1) procent av årets inköp och 0,0 (0,0) procent av årets försäljning
transaktioner med dotterbolag.

Not 4  FINANSIELLA INSTRUMENT

Apotekets finansiella instrument består av likvida medel, kundfordringar, leverantörsskulder och
upplupna leverantörskostnader samt kortfristiga skulder till kreditinstitut. Även övriga finansiella
tillgångar och skulder har korta löptider. Härav bedöms de verkliga värdena på samtliga finansiella
instrument approximativt motsvara bokförda värden.

Effekter på de finansiella räkningarna

Redovisat IFRS16

Helår 2019
Justerat
IFRS 16

Redovisat IAS 17
Helår 2019

Utdrag ur balansräkning

Nyttjanderättstillgång, hyreskontrakt 769 -769 0

Kortfristiga fordringar 962 65 1 027

Övriga tillgångar 6 857 0 6 857

Summa tillgångar 8 588 -704 7 884

Eget kapital 4 291 4 4 295

Leasingskuld, lång 438 -438 0

Leasingskuld, kort 272 -272 0

Övriga skulder 3 587 2 3 589

Summa eget kapital och skulder 8 588 -704 7 884

Utdrag ur resultaträkning

EBITDA 760 -260 500

Rörelseresultat 365 -5 360

Finansnetto 52 10 62

Resultat före skatt 417 5 422

Skatt -85 -1 -86

Årets resultat 332 4 336

Utdrag ur kassaflödesanalys

Kassaflöde från den löpande verksamheten 870 -249 621
Kassaflöde från investeringsverksamheten -203 0 -203

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -704 249 -455

Periodens kassaflöde -37 0 -37

14  |  APOTEKET AB

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2019

Beskrivning alternativa resultatmått
 (Icke-IFRS resultatmått)

Alternativa resultatmått Beskrivning Orsak till användande av mått

Bruttovinst Nettoomsättning och övriga intäkter med avdrag för varukostnader. Bolaget är till övervägande del verksamt inom detaljhandel där varu-
kostnaden är ett centralt mått att följa. Bruttovinsten anger överskott
före driftskostnader.

Rörelsemarginal Rörelseresultat i procent av årets nettoomsättning. Ett av ägarens mål angivet i ägaranvisningen. Anger företagets förmåga
till återinvestering och långsiktigt värdeskapande.